¶ 15. Hebr. cuyo nombre es el Santo.

Ibid. Este es el sentido del hebreo.

¶ 16. Hebr. dif. porque los espíritus desfallecen en mi presencia.

¶ 17. En lugar de *avaritiae ejus*, los Setenta leyeron *subito*; lo que da motivo de sospechar que en lugar de *Propter iniquitatem avaritiae ejus*, habria podido leerse *Propter iniquitatem ejus subito*: Mi indignacion se ha conmovido repentinamente contra mi pueblo, á causa de su iniquidad.

Ibid. Se lee en el hebreo *abscondendo*, por *abscondi*; el hebreo no añade á *te faciem meam*. La misma palabra del original podria tomarse por *absconditus sum*.

¶ 18. Dif. yo consideraré &c.

¶ 19. La palabra del hebreo equivalente á *fructum*, es irregular,

Ibid. Esto es, á los gentiles y á los Judios, como dice S. Pablo, de la paz anunciada por Jesucristo. *Ephes. II. 17.*

¶ 20. Hebr. dif. y cuyas olas no arrojan *sobre la ribera* sino espesura y lodo. El hebreo dice *coenum*, por *conculcationem*.

14. Et dicam: Viam facite, praebete iter, declinate de semita, auferte offendicula de via populi mei.

15. Quia haec dicit Excelsus, et sublimis habitans aeternitatem: et sanctum nomen eius in excelsis et in sancto habitans, et cum contrito et humili spiritu: ut vivificet spiritum humilium, et vivificet cor contritorum.

16. Non enim in sempiternum litigabo, neque usque ad finem irascar: quia spiritus à facie mea egredietur, et flatus ego faciam.

17. Propter iniquitatem avaritiae eius iratus sum, et percussi eum: abscondi à te faciem meam, et indignatus sum: et abiit vagus in via cordis sui.

18. Vias eius vidi, et sanavi eum, et reduxi eum, et reddidi consolationes ipsi, et lugentibus eius.

19. Creavi fructum labiorum pacem, pacem ei, qui longè est, et qui propè, dixit Dominus, et sanavi eum.

20. Impij autem quasi mare fervens, quod quiescere non potest, et redundant fluctus eius in conculcationem et lutum.

21. Non est pax impiis, dicit Dominus Deus.

21. No hay paz para los impíos, dice el Señor Dios."

¶ 21. Hebr. lit. dice Dios. En el capítulo XLVIII. ¶ 22. la Vulgata dice *Dominus*, y el hebreo *JEHOVA*, siendo igual la frase en el original.

CAPITULO LVIII.

Israel desconoce su delito. Sus ayunos son infructuosos. Se recomiendan las obras de misericordia. Libertad de Israel. Fidelidad en observar el descanso del Señor.

1. CLAMA, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuncia populo meo scelera eorum, et domui Iacob peccata eorum.

2. Me etenim de die in diem quaerunt, et scite vias meas volunt: quasi gens, quae iustitiam fecerit, et iudicium Dei sui non dereliquerit: rogant me iudicia iustitiae: appropinquare Deo volunt.